
 
 

 

 

 

Istituto Omnicomprensivo "Mameli-Magnini" 
Via Tiberina 163 - 06053 DERUTA (Perugia)    Tel. 0759728682 
e-mail: pgic82700v@istruzione.it – pgic82700v@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.omnicomprensivoderuta.gov.it  

 

Prot. n. (vedi segnatura)                       Deruta, (vedi segnatura) 

 

Determina Dirigenziale 

(art. 32 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre, con procedura di affidamento diretto tramite indagine di mercato, per la 

fornitura di materiale di facile consumo   per il modulo “#DIGITALmente” Pon Inclusione sociale….I.C.   

  Codice Progetto  10.1.1 - FSEPON – UM -2017- 31  -  CIG ZBA231CF21 - CUP  J59D17000860006   
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO la delibera n. 54 del 29/10/16 del Commissario Straordinario con la quale sono state 

approvate le modifiche  al PTOF 2015-2018; 

VISTO la Delibera del Commissario Straordinario n. 76 del 03/02/2018  di approvazione del 

Programma Annuale esercizio finanziario corrente; 

CONSTATAT

A 

l’esigenza di procedere all’acquisto di materiale per lo scanner 3D per il modulo 

“#DIGITALmente” Pon Inclusione sociale 

ACCERTATO che la fornitura potrà essere finanziata con la disponibilità finanziaria presente nel  

P. 71 “Inclusione sociale……I.C.” del Programma Annuale 2018;   

VISTO  che lo scanner è stato acquistato dalla Ditta Pucciufficio e che vende anche materiali per 

l’uso 

SENTITO  il DSGA per quanto concerne l’attestazione della copertura finanziaria; 

RILEVATA 

 

l’esigenza di indire, in relazione all’ importo stimato per la fornitura dei beni in 

questione, comunque al di  sotto del limite previsto dall’art.44/2001, innalzato a  

€ 8.000,00 dal Consiglio di Istituto, un affidamento diretto. 
 

Per le motivazioni sopra indicate 

DETERMINA 
 

1. di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. a del  D.Lgs. 50/2016 e art. 34 del D.I. 44/2001, alla ditta Pucciufficio di Perugia, l’acquisto 

di materiale  di facile consumo per il modulo “#DIGITALmente” Pon Inclusione sociale; 



 
 

 

2. che l'importo stimato per la realizzazione della fornitura è di € 49,00 IVA esclusa  e sarà imputato   

nel P. 71 “Inclusione sociale……I.C.”  del P.A.2018; 

3. che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica come 

previsto dal D.M. 55/2013. 
 

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento  Il Dirigente Scolastico   Isabella Manni                                                                                              

                                                                                                  

                  Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                  Dott.ssa Isabella Manni 
             Documento firmato digitalmente 
                                con firma elettronica qualificata 

 

 


